匝瑳市教育委員会平成２５年１０月定例教育委員会会議録

議会棟第３委員会室

１ 期日 平成２５年１０月２４日（木）

開会 午後３時２５分 閉会 午後４時３５分

２ 出席委員

委員長    川内 惠美子

委 員    竹澤  実

   委 員    熱田 とし子

   委 員    阿部 一行

   教育長    池田 竹四

３ 出席職員

   学校教育課長 椎名 和浩

   生涯学習課長 佐藤  和

   公 民 館 長 今井 嘉則

   図 書 館 長 鈴木  茂

   給 食 室 長 加瀬 幸治

４ 委員長挨拶

みなさん、こんにちは。

１０月定例教育委員会を始めます。

 来年の４月から消費税が８％になります。１０万円支出すると、８千円の消費

税がかかり、１年間で９万６千円、約１０万円の消費税がかかるという厳しい現

実です。これからは、工夫して生活しようと思います。

 千年に一度と言われる巨大地震の記憶が生々しい中、１０年に一度と言われる

猛台風、ゲリラ豪雨、そしてしばしば発生する竜巻など次々に襲いかかってくる

自然災害には為す術がありません。天災はいつどこで発生するかわからないので、

我が身の安全は自分で守れるよう普段から心掛けたいと思います。

本日は、現況報告及び当面の方針についてご審議いただきます。

５ 前回会議録の承認

（前、９月定例会分）川内 惠美子 委員長

竹澤  実 委員長職務代理者

６ 議事録署名人選出

（本、１０月定例会分）川内 惠美子 委員長

           熱田 とし子 委員

７ 現況報告及び当面の方針

① 学校教育課 ②生涯学習課（室）③公民館 ④図書館 ⑤給食室

資料に基づき、各課館室長が９月１日から９月３０日までの現況報告及び当面

の方針について説明があった。

８ その他

 学校教育課長からいじめ防止対策推進法について説明があった。

 学校教育課長から学校訪問と１１月定例教育委員会の日程について提案があり、

全委員が出席可能であることを確認した。